ESTADO DO RIO GRAND. DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO

LEI MJNICIPAL nQ 27/60

,Abre credito especial.

o PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO:

I'

Faço saber que o Poder Legislativo decretou e eu sanciono a
seguinte Lei:

Art. lQ - ~ aberto o crédito especial de HUM MILHÃO, SEISCEH
TOS E VINTE E SETE MIL, DUZENTOS E OITENfA E UM CRUZEIROS E NO\IEl:i
TA CENTAVOS ( ~1.627.281.90 ), destinado ao seguinte:

••

••

- DivIDA roBLlÇA
AMORTIZAÇÃO E RESGATE
D!vida Fundada Interna

- Despesas Diversas
Verba qestinada ao resgate da dívida
contraída com a Caixa Economica Fed~
ra1 do RGS, na conformidade da Lei -Municipal nO 41/57 de 27/7/1957 ••••• (li 1.500.000,00

JUROS
D!v~daFundada Intgrna

~ Despesas Diversas
Juros $Ia prorrogação, jurosd~ móra
e taxas de expediente $10 ~mprestimo
realizado com a Caixa Economica FedAra1 do RGS, na conformidade da Lei -
Municipal nll 41/57 de 27/7/1957 •••• !lI 127.281,22

..TOTAL DO affiOITO •••••• !li 1.627.281,90
,Art. 2Q ••Servira de recurso para atender a despesa prevista

no Art. l0 desta Lei, a arrecadação a maior prevista para o corren-
te exercício, até a importância de HUM MILHÃO, SEISCENTOS E VINTE E
SETE.MIL, DUZENTOS E OITENTA E UM CRUZEIROS E NOVENTA CENTAVOS • ••
(1lI1.627.281.90)o

ArtL 3Q - Esta Lei entrar: em vigor na data de sua publicação,
~ ,revogadas aS disposiçoes em contrario.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO, aos dez (10)
dias do mês o de mil novecentos e sessenta(1960)o